
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

19.08.2024 года                                            № 869      

 

 

«О внесении изменений в постановление администрации       

Никольского муниципального округа от 05.02.2024 №117 

«Об утверждении положения комиссии по обеспечению  

безопасности дорожного движения Никольского  

муниципального округа» 
 

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Вологодской 

области от 06.11.2012 №1320 «Об областной комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения», в целях предупреждения дорожно-

транспортных происшествий и снижения тяжести их последствий на 

территории Никольского муниципального округа, руководствуясь статьей 38 

Устава Никольского муниципального округа, администрация Никольского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального 

округа от 05.02.2024 №117 «Об утверждении положения комиссии по 

обеспечению безопасности дорожного движения Никольского 

муниципального округа» (далее постановление) следующие изменения: 
1.1.    В пункте 4 постановления:  

- слова «со дня подписания» заменить словами «после официального опубли-

кования»;  

-  исключить слово «администрации»; 

1.2. Изложить приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико-

вания, подлежит размещению на официальном сайте Никольского муници-

пального округа. 

 

 

Глава Никольского  

муниципального округа                                                                         В.В. Панов 



                                                           

Приложение  

к постановлению администрации 

Никольского муниципального округа 

от 19.08.2024 года  №  869      

                                                              «Приложение №2 к постановлению  

                                                               администрации Никольского  

муниципального округа от 09.02.2024         

№117» 

              

                  СОСТАВ 

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 

Никольского муниципального округа 

 

  Председатель:     

 

 1. Панов Вячеслав Васильевич Глава Никольского муниципального 

округа 

  Заместители:        

  

 2. Мишенев Дмитрий Николаевич Первый заместитель Главы Никольско-

го муниципального округа 

 3. Топорков Константин Никола-

евич 

начальник отдела ГИБДД ОМВД Рос-

сии «Никольский» (по согласованию) 

  Секретарь комиссии: 

  

 4. Павлова Татьяна Дмитриевна Ведущий специалист отдела граждан-

ской обороны, предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций и мо-

билизационной подготовке админи-

страции Никольского муниципального 

округа 

  Члены комиссии:     

  

 5. Баданин Сергей Дмитриевич начальник отдела гражданской оборо-

ны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мобилизаци-

онной подготовке администрации Ни-

кольского муниципального округа 

 6. Плотников Никита Алексан-

дрович    

главный специалист отдела строитель-

ства, жилищно-коммунального хозяй-

ства, транспорта, благоустройства и 

экологии администрации Никольского 

муниципального округа 



 7. Костылев Виталий Николаевич ведущий инженер по надзору КУ ВО 

«Управление автомобильных дорог Во-

логодской области» (по согласованию); 

 8. Чегодаев Вадим Леонидович       Директор филиала АО «Автодоргрупп»  

(по согласованию)                   

 9. Баданина Валентина Алексан-

дровна 

начальник отдела городского хозяйства 

администрации Никольского муници-

пального округа (по согласованию); 

10. Берсенев Николай Васильевич    Врио начальника Никольского террито-

риального управления администрации 

Никольского муниципального округа 

(по согласованию); 

11. Корепин Владимир Михайло-

вич      

Директор БУЗ ВО «Никольская цен-

тральная районная больница»  (по со-

гласованию)                                

12. Баданина Ольга Николаевна       заместитель начальника Краснополян-

ского территориального управления 

администрации Никольского муници-

пального округа (по согласованию) 

13. Вершинина Светлана Анатоль-

евна    

начальник Управления образования ад-

министрации Никольского муници-

пального округа            

14. Щепелин Александр Сергеевич     консультант,  главный государственный 

инженер-инспектор гостехнадзора Ни-

кольского района (по согласованию); 

 

15. Попов Артемий Николаевич       заместитель начальника ОМВД России 

«Никольский»- начальник полиции 

ОМВД России по Никольскому району 

(по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


